
Mgr. Otakar Mestek 

ředitel Grassroots oddělení 
 





• Nové složení KM 

• Předseda Mgr. Zdeněk Psotka 

• Revize kvality soutěží mládeže 

• Akademie 

• Počty hráčů (Týden náborů, atd.) 

• Transparentnost SCM a SpSM 

• PTM – optimalizace činnosti 

 

 

 

 

 



Sezóna 2009/2010      41 SCM 53 SpSM + 20 SpSM pod KM 

Sezóna 2010/2011      43 SCM 53 SpSM + 18 SpSM pod KM 

Sezóna 2011/2012      42 SCM  50 SpSM + 10 SpSM a 2 SCM pod KM 

Sezóna 2012/2013      42 SCM 50 SpSM + 10 SpSM a 2 SCM pod KM 

                                                                    + cca 30 SpSM pod KFS  

Sezóna 2013/201        42 SCM 50 SpSM + 10 SpSM a 4 SCM pod KM 

                                                                    + cca 30 SpSM pod KFS  
 

 

 

 

 

 





• Pouze o.s. 

• Vedení podvojného účetnictví 

• Převedení členů pod o.s. v systému členství FAČR 

 

 

 

 

 

 



 

• 2013 SCM 24 614.500,- SpSM 13 000 000,-  Údržba  nevyhlášeno 

• 2014 SCM 24 614.500,- SpSM 13 000 000,-  Údržba  nevyhlášeno 

 

 



• Od sezóny 2011/2012 SCM dle přidělených bodů v 

licenčním řízení, každý bod je určitá částka vypočítaná z 

celkové dotace 24 615 000,- Kč. Částky se pohybují cca 

od 35 000,- do 75 000,- Kč 

 

• SpSM nadále 20 000,- Kč 
 

 

 

 

 

 



Sezóna 2010/2011      18 SpSM 

50 - 60 000 1x za půl roku, dle dodaných materiálů 

Sezóna 2011/2012      10 SpSM 

45 000,- 1x za 3 měsíce (celkem 1 800 000,- Kč) SpSM i SCM 

Sezóna 2012/2013      10 SpSM + 2 SCM 

45 000,- 1x za 3 měsíce (celkem 2 160 000,- Kč) SpSM i SCM 

Sezóna 2012/2013      10 SpSM + 4 SCM (nově) 

45 000,- 1x za 3 měsíce (celkem 2 160 000,- Kč) SpSM i SCM 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRAJ POČET SM ČÁSTKA 

Praha 2 50 000,- Kč 

Středočeský 0 0,- Kč 

Jihočeský 2 60 000,- Kč 

Plzeňský 2 45 000,- Kč 

Karlovarský 1 20 000,- Kč 

Liberecký 0 0,- Kč 

Královéhradecký 3 45 000,- Kč 

Pardubický 1 40 000,- Kč 

Vysočina 3 50 000,- Kč 

Jihomoravský 4 95 000,- Kč 

Olomoucký 3 50 000,- Kč 

Zlínský 2 60 000,- Kč 

Moravskoslezský 3 80 000,- Kč 

Ústecký 3 55 000,- Kč 650 000,- Kč 



SOUTĚŽE MLÁDEŽE 2013/2014 

11 



SOUTĚŽE MLÁDEŽE 2013/2014 

12 



SOUTĚŽE MLÁDEŽE 2014/2015 

13 



SOUTĚŽE MLÁDEŽE 2014/2015 

- 10 bez podpory 

14 



 

 

 

 

 

 

 

• Posun fotbalu na veřejně prospěšnou činnost (zdroje FAČR + MŠMT) 

• Dále platí licenční řízení SCM (42+4?) a SpSM (50+10) 

• Akademie jen pro kluby s profi statutem, juniorskou ligou, 1.ligou U19 

     a statuty SCM a SpSM (při zúžení U19 tedy max 18 akademií) 

• Při splnění těchto bodů budou akademie muset do 2014/2015 splňovat: 

    a) smluvní střední školy 

    b) péče o hráče (ubytování, odborný dohled, stravování, atd…) 

• Spoluúčast 30% z celkového objemu dotace 

• Pro sezónu 2014/2015 bude I. fáze kritérií 



smluvní střední školy 

• Smlouvy se středními školami (v I. fázi minimálně 2) – 1x maturitní, 1x VL 

• Dopolední tréninková fáze (sladěné rozvrhy), 4 TJ + 2 TV 

• Trenér vede hodiny TV na školách, působit zde budou 2 trenéři / učitelé TV 

• Hodiny TV metodicky řídí šéftrenér mládeže 

• Na dopoledním tréninku minimálně 60% hráčů akademie (U16, U17, U19) 

• Hodnocení hráčů školním výchovným poradcem 

• Rozšíření výuka TV do ŠVP 

 

 

 

 

 

 



• Ubytovací prostory ve vlastnictví klubu / nájemní smlouva 

• Ubytování hráčů v internátu akademie (kapacita min. 40 osob), kvalita ** 

• Klubem je zajištěn vychovatel, společné stravování (snídaně, večeře) 

• Profesionální trenéři akademie minimálně 7 + fyzioterapeut 

• Infrastruktura, pouze alternativa I. SCM 

 

 

 

 

 

 

 

péče o hráče 



Nymburk, 21. – 22. 11. 2013 18 



3) Lobbing 

Rozhodčí, funkcionáři, politici, … - vše na straně velkých 

většinou ligových klubů 

SKUPINA  č.1 – kategorie U19 

Vedoucí skupiny: Zdeněk Psotka 

AKADEMIE 

• Požadavek na 40 ubytovacích míst, proč ubytovávat i domácí hráče? 

• Přísná kritéria, na základě vyhodnocení možno později slevit 

• V rámci akademie také regenerace, učebny, atd. 

 

SOUTĚŽ U19 

• Rapidní pokles úrovně soutěže bez U18, rozšíření, U19 hrají juniorskou ligu 

• Proč je soutěž U19 sestupová? Uzavřít? 

 

19 



3) Lobbing 

Rozhodčí, funkcionáři, politici, … - vše na straně velkých 

většinou ligových klubů 

SKUPINA  č.1 – kategorie U19 

Vedoucí skupiny: Zdeněk Psotka 

SOUTĚŽ U17 

• V Čechách spokojenost s aktuálním nastavením, 60% proti celostátní 

 

STŘÍDÁNÍ 

• libovolný počet střídání v omezeným počtu přerušení – 3 

 

STŘÍDAVÝ START 

• Zrušení střídavých startů – pro jen 8 (30%) 

• Omezení na 2 hráče jako u U17 – pro 19 

• Ponechat stávající stav – pro 7 

 

• Návrh pravidelného setkávání repre trenérů s trenéry v klubech 

20 



SKUPINA  č.2 – kategorie U16, U17 

Vedoucí skupiny: Václav Černý 

NÁVRHY 

 

• Ponechat stávající model soutěží, vyřešit rozdělení dle rankingu 

• Celostátní soutěž U17 NE 

• Ponechat stávající počty střídavých startů 

• Návrh na prodloužení hrací doby na 45 minut 

• Sehrání další fáze MVM i pro 3. a 4. tým semifinálových skupin 

• Platnost licence SCM a SpSM na 2-3 roky? 

21 



SKUPINA  č.3 – kategorie U16, U17 

Vedoucí skupiny: Roman Kučera 

VARIANTA 1 

 

• Celostátní soutěž v kategorii U17 a U 19, počet účastníků do 18 – ANO 12 

• Kategorie U 16 moravská soutěž , rozdělit elite skupina po podzimní části 

 

VARIANTA 2 

 

• Ponechat stávající systém soutěží, U 16, U 17 rozdělit elite skupinu          

na Moravě – ANO 1 

 

22 



SKUPINA  č.3 – kategorie U16, U17 

Vedoucí skupiny: Roman Kučera 

STŘÍDAVÉ STARTY 

 

• V kategorii U19 zrušit střídavé starty – ANO 11 

• V kategorii U16, U17 omezit na 5 hráčů 

 

STŘÍDÁNÍ 

 

• Střídání v  MSDL  podle pravidel fotbalu, 5 hráčů u kategorie U 19,             

u kategorie U 16 a U 17 počet 7 hráčů, zrušit stávající omezení 

 

• Pokračovat v náborech 

• Podpora činnosti PTM 

23 



Vedoucí skupiny: Tomáš Provazník 

SKUPINA  č.4 – kategorie U14, U15 

SOUTĚŽE 

 

• Počet skupin 5 

• Počet týmů ve skupině 12 

• Počet SpSM 50+10 

• Systém soutěže dvoukolově (1.5 kola podzim, 0.5 kola jaro) – nadstavba 

dvoukolová 1-6 místo, 7. – 12., tým = 32 utkání 

• Čechy 1 elitní soutěž, pod ní 2x 2.stupeň, prostupnost podle rankingu 

• Finále U15, Morava a Čechy elitní nebo vítězové 5 skupin? 

• Zimní turnaj U14,U15 viz Mareček 

24 



Vedoucí skupiny: Tomáš Provazník 

SKUPINA  č.4 – kategorie U14, U15 

STŘÍDAVÉ STARTY 

Zanechání počtu 5 hráčů, omezení na 1 rok 

  

NÁBORY  

Fotbal do ZŠ  a MŠ 

  

PTM 

Finance navýšení, náplň práce, důraz od krajů a okresů, bez trénování 

v SCM a SpSM 

  

OSTATNÍ 

Létající týmy, pokles aktivity, monitoring, reakce 

25 



Vedoucí skupiny: Dušan Fitzel 

SKUPINA  č.5 – kategorie U14, U15 

SOUTĚŽE MORAVA 

 

• Dvě skupiny po 12 týmech (11:6) 

 

ROZDĚLENÍ 

 

• podle sportovního rankingu 

• podle rankingu licenčního manuálu 

• jen U14 U15 

26 



Vedoucí skupiny: Dušan Fitzel 

SKUPINA  č.5 – kategorie U14, U15 

STŘÍDAVÉ STARTY       

ANO, na 1 rok, počet 5 

  

NÁBORY  

• 1.termín v květnu na ještě lepší úrovni 

• 2.termín v týdnu měsíce září 

 

PTM 

jednoznačná podpora klubů 

  

DISKUSE 

Vztah fotbal - futsal (kompenzace fotbalovým oddílům?) 

27 



Vedoucí skupiny: Antonín Barák 

SKUPINA  č.6 – kategorie U12, U13 

DISKUSE 

 

• Soutěže zachovat paralelně 

  

• STS 6 místo 8 

 

• U MŽ zachovat STS na 2 roky, u SŽ na půl roku a pak hostování nebo 

přestup 

 

• Povinné střídání NE (kontrola těžká) 

 

• Osvěta rozhodčích, neúčast rozhodčích na MU 

28 



Vedoucí skupiny: Antonín Plachý 

SKUPINA  č.7 – kategorie PŘÍPRAVKY 

STŘÍDAVÝ START 

 

• Obrácený STS, pouštění hráčů do nižších soutěží 

• Volný STS 15/20, proti omezení 5/20 

• Střídavý start obousměrný 6/20 

• Neomezit počet ani dobu STS do jednoho klubu 10/20 

 

SOUTĚŽE 

• Sjednocení soutěží přípravek na 4+1 a 5+1 v rámci ČR 

29 



Vedoucí skupiny: Antonín Plachý 

SKUPINA  č.7 – kategorie PŘÍPRAVKY 

ŠÉFTRENÉR PŘÍPRAVEK 

• Profi trenér v rámci SpSM minimálně A licence, 20/20 

• Navýšení dotace pro SpSM na tohoto trenéra 

  

TÝDEN NÁBORŮ 

• Měsíc náborů květen, září 

• Širší termín než jen týden 

• Zapojení MŠ, tréninky 

• Turnaje mezi MŠ 

  

PTM 

Je přehled o činnosti, potřeba této funkce, posílení pozice 

30 



• Optimalizace činnosti 

• Přehled činnosti – plánovací kalendář 

• Zvýšení prestiže 

31 



32 



• Hraje se každé 2 roky 

• 2x vítězem Zlínský KFS 

• Přihlášení KFS (návrh 30.1.2014) – systém kvalifikace v 

ČR 

 

TERMÍNY 

30.6. Vítěz 

1.8.2014 - 15.12. 2014 Základní část. VENKU/DOMA. 

6/2015 Finále 

 33 



PRAŽSKÝ KFS –  Neberte nám naši hru, Tour de club 

ZLÍNSKÝ KFS – Každý chce být reprezentantem 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KFS – Galavečer krajského fotbalu 

 

INSPIRACE   FINANCE 

 

 

 

 

 

 

 
34 



• FIFA / UEFA (Fotbal, Futsal, Plážový fotbal – koordinace) 

• 5+1 

• Sálový fotbal 

• Finance, členství, hráči, R + D, Marketing 

 

 

 

 

 

 

35 



• FIFA/UEFA  

• Přebory vereránů na úrovni OFS / KFS 

• Finálový turnaj 

• Členství !!“ 

 

 

 

 

 

 

36 



• 5.1.2014 Palác Žofín 

• Vyhlášení tradičních anket 

• Přítomnost vrchních funkcionářů FAČR 

• Doprovodný program 

 

37 



Nymburk, 5.3.2010 



Nymburk, 5.3.2010 



40 



• OFS 

• KFS 

• PTM 

• SCM a SpSM 

• Česká televize 

• Další média 

 

 

 

 

 

 

 

41 



• Náchodský 

• Ústecký 

• Karlovarský 

• Hradecký  

• Mělnický 

• Orlický 

• Krkonošský 

• Vysočina   

• Jihomoravský a další…. 

 

 

 

 

 

 

42 



• FC Hradec Králové 

• FK Jablonec 

• Baník Sokolov 

• FC Fastav Zlín 

• FK Pardubice 

• FC Slovan Liberec 

• a další 

 

 

 

 

 

 43 



• propagační materiály zaslány celkem do cca 3000 klubů 

 

 

 

 

 

 

44 



• ze systému ČLENSTVÍ FAČR byl vyhodnocen počet členů ročníků 

  1996 (současná U19) a vyšší za období srpen 2013 a říjen 2013…. 

 

 stav k 31.7.2013   118 924  

 

 stav k 31.10.2013   134 079   

 

 nárůst za 3 měsíce    15 155 

 

 

 

 

 

 

45 



http://nv.fotbal.cz/futsal/sfl/index.php


1. patro – GRASSROOTS FOTBAL 

2. patro 

3. patro 

Nejlepší mládež 

Profesionální fotbal 

47 



• Grassroots 3 úrovně UEFA 

• ČR v současnosti na úrovni stříbrné hvězdy 

• Pro získání zlaté hvězdy nutno navýšit členskou základnu ženského fotbalu 

• 8% z celkového počtu členů 

48 


